УИД 16MS0081-01-2022-001176-02
                                                                                             Дел о № 2-1372/3-2022

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 июля 2022 года                                                           город Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому  судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
при секретаре Шакировой Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению Соловьевой  Г.Ф. к ООО "ГАРАНТ КОНТРАКТ" о защите прав потребителей,

решил:

исковые требования Соловьевой  Г.Ф. к ООО "ГАРАНТ КОНТРАКТ" о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ КОНТРАКТ" в пользу Соловьевой  Г.Ф.    денежные средства в размере 96 162 рублей,  проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 2160 руб., сумму компенсации морального вреда в размере 1000 руб., штраф за отказ в добровольном порядке удовлетворить требования потребителя в размере 49161 руб. 00 копеек, расходы за представительские услуги в размере 2000 рублей, сумму почтовых расходов истца по отправке претензии и искового заявления в размере 145 рублей 60 копеек;
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ КОНТРАКТ" в доход бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 3449 руб.66 коп.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

               Мировой судья                              М.М. Калиниченко